
Aanwijzings- en uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2021 Mook en 

Middelaar. 

Het college van burgemeester en wethouders van Mook en Middelaar; 

  

Gezien het collegevoorstel d.d. 18 februari 2021; 

  

Gelet op artikel 2, eerste lid, van de Afvalstoffenverordening van de gemeente Mook en Middelaar; 

Gelet op artikel 10.23, eerste lid, Wet milieubeheer; 

  

Overwegende dat: 

1. Het gelet op het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk 

is om nadere regels te stellen over de dagen, tijden, plaatsen en wijze waarop afvalstoffen kunnen 

worden overgedragen of ter inzameling aangeboden; 

2. Het in het kader van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk is om 

de inzameldienst en andere inzamelaars aan te wijzen; 

3. Definities en bepaling zoals opgenomen in de Wet milieubeheer en het Landelijk afvalstoffenplan 

van toepassing zijn. 

BESLUIT: 

  

Vast te stellen het: 

  

Aanwijzings- en uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2021 Mook en Middelaar. 

  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In dit uitvoeringsbesluit wordt verstaan dan wel mede verstaan: 

a. verordening: Afvalstoffenverordening 2013 van de gemeente Mook en Middelaar; 

b. inzamelmiddel: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd hulp- of bewaarmiddel, bijvoor- 

beeld een PMD-zak of minicontainer, ten behoeve van één huishouden; 

c. inzamelvoorziening: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd(e) bewaarmiddel of -plaats, 

bijvoorbeeld een verzamelcontainer of brengdepot, ten behoeve van meerdere huishoudens. 

Artikel 2  Aanwijzing inzamelende instanties 
Op grond van artikel 3 van de verordening wordt als inzameldienst aangewezen: 

1. Voor de inzameling van het fijn restafval, gft-afval en PMD-afval: 

Dar NV gevestigd te Nijmegen, met behulp van Van Kaathoven Groep; 

2. Voor de inzameling van componenten uit het huishoudelijk afval op afroep en op de milieustraat: 

Dar NV met behulp van Van Kaathoven Groep; 

3. Voor de huis-aan-huis inzameling van huishoudelijk oud papier en karton, in Molenhoek en Mook: 

Dar NV met behulp van de volgende partijen: 

- Van Kaathoven Groep 

- Scouting Don Bosco 

4. Voor de inzameling met behulp van een brengvoorziening van huishoudelijk oud papier en karton, 

in Middelaar: 

Dar NV met behulp van Van Kaathoven Groep. 

5. Voor de inzameling van oud ijzer: 

- Harmonie Erica 

- Blaaskapel De Everlanders 

Artikel 3 Afzonderlijke inzameling 
Op grond van artikel 3 van de verordening worden de volgende bestanddelen van huishoudelijke afval- 

stoffen vastgesteld: 

1. GFT 

Nr. 440561 

GEMEENTEBLAD 6 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Mook en Middelaar 

Gemeenteblad 2021 nr. 440561 6 december 2021 1 



2. KCA 

3. Verpakkingsglas 

4. Vlakglas 

5. Oud papier en karton 

6. PMD (plastic+): verpakkingen van plastic, blik en drankkarton 

7. Textiel 

8. Elektrische en elektronische apparatuur 

9. Bouw- en sloopafval 

10. Hout A/B 

11 Hout C (bijvoorbeeld geïmpregneerd) 

12 Grof en fijn tuinafval 

13 Grof huishoudelijk restafval 

14 Asbest en asbesthoudend materiaal 

15 Oud ijzer en metalen 

16 Frituurolie 

17 Autobanden 

18 Piepschuim 

19 Dakbedekking 

20 Gips 

21 Schoon puin 

Artikel 4. Aanwijzing inzamelmiddelen en -voorzieningen 
Op grond van artikel 4, tweede lid, van de verordening worden de volgende inzamelmiddelen en inza- 

melvoorzieningen aangewezen: 

a. Voor restafval van huishoudens een van gemeentewege verstrekte mini-container van 140, 240 

of 180 liter; 

b. Voor gft-afval van huishoudens een van gemeentewege verstrekte mini-container van 25, 140, of 

240 liter; 

c. Voor klein chemisch afval een van gemeentewege verstrekte groene milieubox; 

d. Voor gescheiden ingezamelde plastic verpakkingen, blik en drankkarton (PMD-afval): een daartoe 

bedoelde doorzichtige plastic zak, verkrijgbaar bij de supermarkten in Mook en Molenhoek; 

e. Voor oud papier en karton: bundels van papier en karton. 

- Molenhoek en Mook: maandelijkse huis-aan-huis inzameling 

- Middelaar en Plasmolen: maandelijkse brengvoorziening in kern Middelaar. 

f. Verpakkingsglas: bovengrondse en ondergrondse glascontainers in de verschillende kernen; 

g. Textiel: bovengrondse en ondergrondse textielcontainers in de verschillende kernen. 

Artikel 5 Ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen 
1. Krachtens artikel 10 lid 3 van de verordening stelt het college de volgende regels voor het gebruik 

van de van gemeentewege verstrekte inzamelmiddelen: 

a. het beheer van de inzamelmiddelen die in bruikleen zijn verstrekt door of namens de ge- 

meente, berust bij de gemeente; 

b. de inzameldienst is bevoegd om de container te voorzien van een chip en/of sticker waarop 

staat vermeld: een barcode, de afvalstroom waarvoor de container is bestemd, het volume 

van de container, een postcode, een plaatsnaam, een straatnaam of een huisnummer; 

c. de door of namens de gemeente verstrekte inzamelmiddelen behoren bij de woning; 

d. de gebruiker van een perceel dient zich tot de inzameldienst te wenden: 

1. indien bij een verhuizing naar een perceel geen of een kapot door of namens de ge- 

meente te verstrekken inzamelmiddel wordt aangetroffen; 

2. bij verdwijning, vermissing of beschadiging van een door of namens de gemeente te 

verstrekken inzamelmiddel; 

e. een nieuwe container wordt bij vermissing of diefstal alleen verstrekt na daartoe aangifte 

te hebben gedaan bij de politie en overlegging van de aangifte; 

f. de inzamelmiddelen blijven eigendom van de verstrekker en worden bij normale slijtage 

voor haar rekening technisch onderhouden; 

g. de gebruiker is verantwoordelijk voor het gebruik en het onderhoud van de in bruikleen 

ontvangen inzamelmiddelen als ware deze zijn eigendom; 

h. de gebruiker is verplicht de inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen zodanig te gebruiken 

dat deze geen overlast voor derden veroorzaken; 

i. de verstrekte containers mogen alleen worden gereinigd met water. 

Gemeenteblad 2021 nr. 440561 6 december 2021 2 



2. Krachtens artikel 10 lid 4 van de verordening stelt het college de volgende regels over de plaats 

en wijze waarop huishoudelijke afvalstoffen moeten worden aangeboden: 

a. het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen in containers en zakken dient 

ordelijk te geschieden door plaatsing van de container op het voetpad, zo dicht mogelijk bij 

de rijweg, of, bij het ontbreken van een voetpad, aan de kant van de openbare weg, dan wel 

op een inzamel- of clusterplaats, zodanig dat het voetgangers- en overige verkeer niet wordt 

gehinderd of in de doorgang wordt belemmerd en gevaar of schade wordt voorkomen en 

waarbij aanwijzingen van de inzameldienst dienen te worden opgevolgd; 

b. inzamelmiddelen dienen goed gesloten te zijn en inzamelingvoorzieningen moeten na gebruik 

goed gesloten worden; 

c. uit de inzamelmiddelen en de inzamelvoorzieningen mag geen huishoudelijk afval steken; 

d. de containers dienen met de wielen naar de straatkant te worden aangeboden; 

e. afvalstoffen die ten onrechte of op een onjuiste wijze zijn aangeboden en die na inzameling 

daardoor in de container zijn achtergebleven, dienen direct door de gebruiker uit de container 

te worden verwijderd; 

f. het gewicht van de hoeveelheid afvalstoffen en het eigen gewicht van de ter lediging aan- 

geboden container mag in zijn totaliteit niet zwaarder zijn dan 75 kilogram; 

g. klein chemisch afval moet persoonlijk worden overhandigd bij de milieustraat. Medicijnafval 

kan ook ingeleverd worden bij de apotheek; 

h. de milieustraat van de gemeente wordt aangewezen als brengdepot waar de afvalstoffen 

als vermeld in artikel 3 van de verordening kunnen worden achter gelaten; 

i. bij de afgifte van afvalstoffen op de milieustraat zijn de acceptatievoorwaarden van de be- 

treffende milieustraat van toepassing; 

j. de ontdoener van afvalstoffen moet zich kunnen legitimeren op de milieustraat; 

k. op de milieustraat kan alleen met pinpas worden betaald; 

l. grof huishoudelijk afval kan worden gebracht naar de milieustraat of kan op afroep tegen 

betaling aan huis worden ingezameld; 

m. de aanbieder dient voor de inzameling aan huis een afspraak te maken met Dar NV; 

n. het grof afval dient op de afgesproken dag en tijd op een voor het inzamelmaterieel goed 

bereikbare plaats bij de woning klaar te staan; 

o. Voor een verdere omschrijving en voorwaarden wordt verwezen naar de website van Dar 

NV. 

Artikel 6  Dagen en tijden voor het ter inzameling aanbieden 
Het college stelt de volgende regels op grond van artikel 11 van de verordening: 

a. inzamelmiddelen moeten voor 7.30 uur worden aangeboden op de vastgestelde inzameldag, zoals 

aangegeven op de Afvalwijzer; 

b. een inzamelmiddel mag maar één keer per inzamelronde worden aangeboden; 

c. de inzamelmiddelen moeten zo spoedig mogelijk na lediging door de inzameldienst van de weg 

zijn verwijderd, doch uiterlijk aan het einde van de vastgestelde inzameldag; 

d. grof huishoudelijk afval en grote elektrische en elektronische apparatuur worden op afroep inge- 

zameld, deze categorieën mogen slechts worden aangeboden op het tijdstip dat is afgesproken; 

e. in verband met geluidshinder mogen glasbakken alleen tussen 7.00 en 21.00 uur worden gebruikt. 

Artikel 7  Het in bijzondere gevallen ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen 
Als het voor de inzameldienst door werkzaamheden niet mogelijk is om de normale inzamelplaatsen 

te bereiken, kunnen op grond van artikel 12 van de verordening, door de gemeente voor de duur van 

de werkzaamheden tijdelijke inzamelplaatsen worden aangewezen. Dit wordt bekend gemaakt via de 

gemeentelijke communicatiekanalen. 

Artikel 8  Dienstverleningsovereenkomst met Dar N.V. 
Het college van burgemeester en wethouders sluit jaarlijks een dienstverleningsovereenkomst met Dar 

NV. Onderdeel daarvan is een inzamelplan waarin de dagen, tijden en locaties voor het overdragen of 

het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen worden vastgelegd. Op basis van dit in- 

zamelplan worden adres gebonden afvalwijzers opgesteld en verstuurd. 

Artikel 9  Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het elektronisch gemeenteblad. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzings- en uitvoeringsbesluit afvalstoffenverordening 2021 

Mook en Middelaar. 

3. Op de dag van inwerkingtreding van dit besluit vervalt het Uitvoeringsbesluit afvalstoffenveror- 

dening Mook en Middelaar (2010). 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 18 februari 2021. 

Gemeenteblad 2021 nr. 440561 6 december 2021 3 



  

De secretaris, J.M.G. Smits - de Kinkelder; 

  

De burgemeester, mr. drs. W. Gradisen. 

Gemeenteblad 2021 nr. 440561 6 december 2021 4 


